
1 
 
 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira, 10 de outubro de 2023 

 

Sumário 

Esta edição, de 04 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Licitação.....................................................................02 

 

 

 

 

Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Ully de Oliveira e Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretora: Clara Tatiana Costa Mendes 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário: Antonio Helio dos Santos 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Kaique Lopes Maia 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 

Cultura  

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 

Turismo 

Assessor: Sheila Aparecida da Silva  

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 

Esporte 

Assessor: Pedro Henrique Avila de Salles 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 
 
 
 
 
  

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano II - Número 246 – A – Santa Branca, terça-feira, 10 de outubro de 2023 

“Edição Extraordinária” 

http://santabranca.sp.gov.br/ 

http://santabranca.sp.gov.br/


2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 246 – A – Santa Branca, terça-feira, 10 de outubro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira, 10 de outubro de 2023 

 

 

Licitação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2023 – PROCESSO 

Nº 3561/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 

Branca. CONTRATADA: VL SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA - CNPJ: 43.812.979/0001-05. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DENOMINADOS DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, 

QUAIS SEJAM EXAMES DE 

ULTRASSONOGRAFIAS. Valor global de R$ 

148.999,07 (cento e quarenta e oito mil, novecentos e 

noventa e nove reais e sete centavos). Data assinatura: 

07/10/2023. VIGÊNCIA: 09/11/2023 a 09/11/2024. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE DESPACHO Proc. nº 3255/2023 - 

Objeto: Contratação de empresa especializada em 

ministrar curso de capacitação profissional para agente de 

autoridade de trânsito.  Autorizo a dispensa de licitação, 

com respaldo no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, para 

contratação do objeto acima. A contratação deverá 

ocorrer através da empresa: Ceat-Centro de Estudos 

Avançados e Treinamento, CNPJ 03.938.106/0001-29 no 

valor global de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais). 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO – RESULTADO/ADJUDICAÇÃO – 

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 57/2023 – PROCESSO Nº 2569/2023. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE PÃES PRONTOS PARA O 

CONSUMO, PARA DIVERSOS SETORES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA 

POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. 

Adjudicado em favor da empresa: MISTER PÃES E 

ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 25.336.015/0001-56, 

pelo valor global de R$ 396.000,00 ( trezentos e noventa 

e seis mil reais). Telma Miguel da Silva – Pregoeira.  

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

57/2023 – PROCESSO Nº 2569/2023. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

PÃES PRONTOS PARA O CONSUMO, PARA 

DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA POR PERÍODO 

ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. HOMOLOGO o 

certame licitatório em favor da empresa: MISTER PÃES 

E ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 25.336.015/0001-56, 

pelo valor global R$ 396.000,00 ( trezentos e noventa e 

seis mil reais).  . Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

63/2023 – PROCESSO Nº 4140/2023. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

PNEUS PARA OS VEÍCULOS DO SETOR DE 

SAÚDE, VISANDO ATENDER A UM PERÍODO DE 

12 MESES. Data da realização: 30/10/2023. Recebimento 

das propostas eletrônicas: a partir do dia 11/10/2023 ao 

30/10/2023 até às 13h35min. Início da etapa de lances: 

dia 30/10/2023 a partir das 14h00min. Documentação: Os 

documentos correspondentes às propostas comerciais das 

empresas interessadas em participar, deverão ser 

encaminhados para o sistema eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 

no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min às 

17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 

cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através do 

site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

64/2023 – PROCESSO Nº 4161/2023. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS EVENTUAIS PARA TAPA BURACO, 

REPAROS E RECUPERAÇÃO DE VIAS, 

LOGRADOUROS E CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA BRANCA - SP. Data da realização: 31/10/2023. 

Recebimento das propostas eletrônicas: a partir do dia 

11/10/2023 ao dia 31/10/2023 até às 08h35min. Início da 

etapa de lances: dia 31/10/2023 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos correspondentes às 

propostas comerciais das empresas interessadas em 

participar, deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros esclarecimentos 

poderão ser obtidos na sede da Prefeitura à Rua Prudente 

de Moraes, 93, Centro, em Santa Branca, nos dias úteis, 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/


3 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 246 – A – Santa Branca, terça-feira, 10 de outubro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira, 10 de outubro de 2023 

das 08h00min às 17h00min ou pelo telefone (12) 3972-

6627 ou através do e-mail: 

licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de cópia do 

edital na íntegra poderá ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO – SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 

65/2023 – PROCESSO Nº 4268/2023. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

GASES MEDICINAIS E LOCAÇÃO DE CILINDROS 

DESTINADOS A ATENDER O SETOR DE SAÚDE 

DURANTE UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) 

MESES. Data da realização: 31/10/2023. Recebimento 

das propostas eletrônicas: a partir do dia 11/10/2023 ao 

dia 31/10/2023 até às 13h35min. Início da etapa de 

lances: dia 31/10/2023 a partir das 14h00min. 

Documentação: Os documentos correspondentes às 

propostas comerciais das empresas interessadas em 

participar, deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros esclarecimentos 

poderão ser obtidos na sede da Prefeitura à Rua Prudente 

de Moraes, 93, Centro, em Santa Branca, nos dias úteis, 

das 08h00min às 17h00min ou pelo telefone (12) 3972-

6627 ou através do e-mail: 

licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de cópia do 

edital na íntegra poderá ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇO N° 10/2023 – PROCESSO Nº 3515/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO 

DE CONTENÇÃO, BOCA DE LOBO E ESCADA 

HIDRÁULICA NA RUA PADRE ÁLVARO RUIZ S/Nº, 

JARDIM OLÍMPIA - SANTA BRANCA-SP. SESSÃO 

PÚBLICA: 1º DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ ÀS 9:00 

HORAS – recebimento dos envelopes. Dia 1º DE 

NOVEMBRO DE 2023 ÀS 9:30 HORAS – abertura dos 

envelopes. LOCAL: Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca – SP. Outros esclarecimentos poderão 

ser obtidos na sede da Prefeitura, nos dias úteis, das 

08h00min às 17H00min, ou pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra, projetos e 

planilhas poderão ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇO N° 11/2023 – PROCESSO Nº 4397/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, 

AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM E 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E 

VERTICAL EM TRECHO DA RUA CAPITÃO 

CÂNDIDO DE SIQUEIRA PORTO, CENTRO SANTA 

BRANCA – SP. SESSÃO PÚBLICA: 07 DE 

NOVEMBRO DE 2023 ATÉ ÀS 9:00 HORAS – 

recebimento dos envelopes. Dia 07 DE NOVEMBRO DE 

2023 ÀS 9:30 HORAS – abertura dos envelopes. 

LOCAL: Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, em Santa 

Branca – SP. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos 

na sede da Prefeitura, nos dias úteis, das 08h00min às 

17H00min, ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 

cópia do edital na íntegra, projetos e planilhas poderão ser 

efetuada através do site www.santabranca.sp.gov.br – 

Aba Licitações. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇO N° 12/2023 – PROCESSO Nº 4407/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, 

REFORMA DE SISTEMA DE DRENAGEM E 

IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

HORIZONTAL E VERTICAL EM TRECHOS DA RUA 

CAPITÃO AUGUSTO TRIGUEIRINHO, RUA 

INDEPENDÊNCIA E RUA FRANCISCO ROBERTO 

DOS REIS CENTRO SANTA BRANCA - SP. SESSÃO 

PÚBLICA: 08 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ ÀS 9:00 

HORAS – recebimento dos envelopes. Dia 08 DE 

NOVEMBRO DE 2023 ÀS 9:30 HORAS – abertura dos 

envelopes. LOCAL: Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, 

em Santa Branca – SP. Outros esclarecimentos poderão 

ser obtidos na sede da Prefeitura, nos dias úteis, das 

08h00min às 17H00min, ou pelo telefone (12) 3972-6627 

ou através do e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A 

obtenção de cópia do edital na íntegra, projetos e 

planilhas poderão ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/


4 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano II – Número 246 – A – Santa Branca, terça-feira, 10 de outubro de 2023 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

terça-feira, 10 de outubro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO: EDITAL DE TOMADA DE 

PREÇO N° 13/2023 – PROCESSO Nº 4485/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, 

AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM E 

IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL 

EM TRECHO DA RUA JOÃO PESSOA CENTRO - 

SANTA BRANCA – SP. SESSÃO PÚBLICA: 09 DE 

NOVEMBRO DE 2023 ATÉ ÀS 9:00 HORAS – 

recebimento dos envelopes. Dia 09 DE NOVEMBRO DE 

2023 ÀS 9:30 HORAS – abertura dos envelopes. 

LOCAL: Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, em Santa 

Branca – SP. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos 

na sede da Prefeitura, nos dias úteis, das 08h00min às 

17H00min, ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através do 

e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de 

cópia do edital na íntegra, projetos e planilhas poderão ser 

efetuada através do site www.santabranca.sp.gov.br – 

Aba Licitações. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO: LEILÃO PRESENCIAL Nº 

01/2023 – PROCESSO Nº 4502/2023 - OBJETO: 

LEILÃO PÚBLICO PARA OUTORGA DE USO DE 

ESPAÇO PÚBLICO EM CARÁTER PESSOAL E 

PRECÁRIO, DESTINADO ÀS PESSOAS FÍSICAS OU 

JURÍDICAS DO RAMO PARA EXPLORAÇÃO E 

COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS, PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS E DOCES POR BARRACAS, 

DURANTE AS FESTIVIDADES DO OKTOBERFEST 

2023, QUE OCORRERÁ DE 27 A 29 DE OUTUBRO 

DE 2023, PRAÇA AJUDANTE BRAGA, NESTE 

MUNICÍPIO. SESSÃO PÚBLICA: 25 DE OUTUBRO 

DE 2023 ÀS 9:00 HORAS – recebimento dos envelopes 

até 25 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 9:30 HORAS – 

abertura dos envelopes. LOCAL: Sede da prefeitura. 

Endereço: Rua Prudente de Moraes, 93, Centro, em Santa 

Branca – SP. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos 

na sede da Prefeitura, nos dias úteis, das 08h00min às 

17hs00min, ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através 

do e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção 

de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através 

do site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações ou 

Transparência. Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 

Municipal. 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/
mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/

		2023-10-10T18:44:24-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




